



Koduõue muru niitke 4,5–5 cm kõrguselt, selline niitekõrgus kahjustab taimi kõige vähem.

kest. Teod roomavad kohale ahvatleva lõhna peale, mis saab neile saatuslikuks. Nad kukuvad õllenõusse ja upuvad.

Kindlasti aitab tigu arvukust piirata see, kui aias on võimalikult vähe umbrohtu. Eriti armastavad nad naati, vesiheina ja teisi pehmete lehtedega taimi. Tehke süda kõvaks ja likvideerige tigu mellelssöögikohad.

Lahingusse koduste vahenditega

Juunis hakkavad hoogsamalt levida ka muud kahjurid peale tigu. Õnneks on aias tavaliselt piisavalt taimi, millega saab neid tõrjuda, et mitte haarata kohe keemilise mürgipritsi järele.

Näiteks lehetäide, nende kõige tüütumate pahalaste elu teeb kibedaks kõrvenõgese-, koirohu-, küüslaugu- ja leedritõmmis. Raudrohi, koirohi ja soolikarohi aitavad tõrjuda lehekirpe, lestasid ja (eba)röövikuid. Küüslaugutõmmis aitab porgandikirbu, porgandikärbe ja kapsakärbe vastu.

Taimseid tõmmiseid, leotisi ja teesid valmistage puu- või plastnõus. Metallnõu pole selleks sobiv. Hoidke nõusid pealt kaetult päike-

se käes, et soojus käärimisprotsesse kiirendaks.

Leotis kleepub taimetele paremini, kui lisate sellele veidi rohelist seepi. Pritsige korralikult märjaks ka lehtede alumised küljed ja võrsete tipud, siis on kindel, et tõrjete kasu on. Taimsed vahendid on leebe toimega ning seetõttu tuleb protseduuri mõne aja pärast kindlasti korrata.

* * *

Varasuvel tuleb aias ikka muid töid ka teha: rohida, kasta, väetada ja ehk isegi palvetada.

Karel Čapek on andnud meile oma kuulsas raamatus "Aedniku aasta" järgmise palve: "Issand jumal, tee kuidagi nii, et iga päev sajak, näiteks keskööst kuni kella kolmeni hommikul, aga tead, nii et tuleks pisitasa ja sooja, sest siis ta imbus maa sisse; ja et seejuures ei sajak mitte tõrvalilledele, kilbirohule, koldrohule ja teistele, mida Sa tunnend oma lõpmatus tarkuses kui kuivalembeseid taimi – kui Sa tahad, siis võin ma nad Sulle paberi peale üles märkida... Aamen." Eks seda palvet täiendab igaüks vastavalt oma vajadustele.

AARNE KÄHR

TEGUTSE MAHEDALT

Taimekaitseks ja väetiseks

Kogused on 10 liitri vee kohta.

■ **Kapsatõmmis** on hea noorte taimede väetamiseks. Rammusa väetise saab, segades kokku 1,5 liitrit kapsatõmmist ja 1,5 l kõrvenõgese tõmmist 7 liitri vee kohta. Kapsatõmmise valmistamiseks võtke 3 kg lehti.

■ **Kummelitee** tugevdab taimi ja kiirendab komposti valmistamist. Tee valmistamiseks võtke 50 g kuivatatud õisi. Kasvupeerial peatsige sellega taimi ja kastke kompostihunnikut.

■ **Kõrvenõgese tõmmis** tugevdab taimi ja peletab kahjureid, kiirtõmmis aitab lehetäide vastu. Tõmmise valmistamiseks võtke 1 kg värskeid või 150 g kuivatatud taimi. Lehtedele pritsimiseks lahjendage tõmmis 1:20, taimede väetamiseks 1:10. Kiirtõmmist kasutage lahjendamata kujul.

■ **Küüslaugutõmmis** tugevdab taimi seenhaiguste vastu. Eriti soovitatav on kasutada kartulil ja maasikal. Võtke 500 g küüslauguküüsi, sama palju sibulat ning mõned mustasõstralehed. Kastmisel lahjendage 1:10.

■ **Osjatõmmis** või **-keedus** suurendab vastupanuvõimet seenhaigustele. Võtke 1 kg värskeid või 150 g kuivatatud ürte. Soovitatav on lisada ka kõrvenõgest. Kasutage kuni hilissuveni (lahjendage 1:5), soovitatav on pritsida päikeselisel hommikupoolikul.

■ **Rabarbrittee** peletab lehetäisi. Võtke 500 g lehti 3 liitri vee kohta. Piserdage taimedele lahjendamata kujul.

■ **Sibulatõmmis** ei meeldi seenhaigustele ja lestadele. Võtke 500 g peenestatud sibulaid, lisage küüslauku ja mustasõstralehti. Kasutamiseks lahjendage 1:10. Võib teha ka sibulakooreleotise: võtke 20–50 grammi sibulakoori 1 liitri vee kohta ja laske tõmmata 4–7 päeva. Kasutage lahjendamata kujul pritsimiseks ja kastmiseks.

■ **Tomati-kiirtõmmis**. Võtke 2–3 peotäit lehti ja noori kasvusiid 2–3 liitri vee kohta. Laske seista 3 tundi. Kapsaliblika lendlemise ajal piserdage kapsataimi iga paari päeva tagant.

PARANDAME VEA

Latid ja eurod

17. mai Targu Talitas ilmunud loo "Taimeparaad Siguldas" toimetamisel juhtus äpardus hindade eurodeks ümberarvutamisel: Läti latte tulnuks eurokursiga (0,7) jagada, aga meie korrutasime. Seega maksis näiteks petuuniaampel 2–2.50 latti ehk 2.85–3.57 eurot (mitte 1.40–1.75). Vabandame segaduse tekitamise pärast!